Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir de fevereiro de 2016

CARLOS EDUARDO D URA-MAGRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

informar se há estudos para implantação da farmácia 24 horas no Pronto Socorro Municipal,

para tendimento todos os dias, inclusive nos finais de semana e feriados. Se, sim informar o

andamento do projeto e prazo para realização das instalações.

REQUERIMENTO N° 307/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO À SECRETARIA DE SAÚDE, C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL. INFORMAR SE HÁ
ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DA FARMÁCIA 24 HORAS NO
PRONTO SOCORRO MUNICIPAL, PARA ATENDIMENTO TODOS
OS DIAS. INCLUSIVE NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS. SE
SIM, INFORMAR O ANDAMENTO DO PROJETO E PRAZO PARA
REALIZAÇÃO DAS INSTALAÇÕES.

PROTOCOLO GERAL N° 370/2016
Data: 29/02/2016 - Horário: 11:49

I 1111111111111111

APROVADO

2 9. FEV. 2016

Vereador Felipe és r
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, nos finais de semana e feriados não há farmácia disponível aos usuários do

sistema SUS;

Considerando que, muitas pessoas não tem condições de comprar medicamento, sendo que a

farmácia 24 horas, funcionando todos os dias, inclusive finais de semana e feriados é de suma

importância para garantir o pleno atendimento médico;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo

Sr. Prefeito Municipal, informar se há estudos para implantação da farmácia 24 horas no

Pronto Socorro Municipal, para tendimento todos os dias, inclusive nos finais de semana e

feriados. Se, sim informar o andamento do projeto e prazo para realização das instalações.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1